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議第36号

令和 7年度新発田市一般会計補正予算（第4号）

令和7年度新発田市の一般会計補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 戯定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,225,165千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ48,506,145千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第2条既定の債務負担行為の追加は、「第2表債務負担行為補正」による。

（地方債の補正）

第3条既定の地方債の変更は、「第3表地方債補正」による。

令和7年9月9日提出

新発田市長 二階堂 馨
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第 1 表

（歳入）

款

18 国庫支出金

19 県支出金

20 財産収入

21 寄附金

22 繰入金

23 繰越金

24 諸収入

25 市 債

歳

歳入歳出予算補正

項 補正前の額

7,271,468 

1 国庫負担金 4,067,745 

2 国庫補助金 3,182,454 

3 委託金 21,269 

3,828,473 

1 県負担金 1,431,888 

2 県補助金 2,071,215 

152,782 

2 財産売払収入 126,791 

1, 102, 000 

1 寄附金 1, 102, 000 

1,033,599 

1 基金繰入金 1,024,073 

300,000 

1 繰越金 300,000 

1,231,005 

6 雑 入 895,847 

3,155,704 

1 市 債 3,155,704 

入 合 計 47,280,980 

補 正額

94,793 

41,415 

52,805 

573 

9,363 

9,281 

82 

6,917 

6,917 

300 

300 

74,578 

74,578 

962,405 

962,405 

74,009 

74,009 

2,800 

2,800 

1, 225, 165 

一般会計
（単位：千円）

計

7,366,261 

4, 109, 160 

3,235,259 

21,842 

3,837,836 

1,441,169 

2,071,297 

159,699 

133,708 

1, 102, 300 

1, 102, 300 

1, 108, 177 

1,098,651 

1,262,405 

1,262,405 

1,305,014 

969,856 

3,158,504 

3,158,504 

48,506,145 
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（歳出）

款 項

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

2 徴税費

3 戸籍住民基本台帳
費

3 民生費

1 社会福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

7 商工費

1 商工費

， 消防費
1 消防費

10 教育費

1 教育総務費

4 幼稚園費

5 社会教育費

歳 出 合 計

補正前の額 補

269,717 

269,717 

5,593,712 

4,382,212 

775,029 

232,315 

15,998,071 

8,312,893 

3,058,987 

1,620,194 

1, 132, 617 

1, 132, 617 

1,715,857 

1,715,857 

6,434,676 

495,885 

2,569,468 

1,044,502 

47,280,980 

正額

1,476 

1,476 

1,179,646 

1,129,073 

50,000 

573 

32,371 

32,371 

1,789 

1, 789 

1, 175 

1, 175 

2,825 

2,825 

5,883 

1,623 

3,960 

300 

1, 225, 165 

一般会計
（単位：千円）

計

271,193 

271,193 

6,773,358 

5, 511, 285 

825,029 

232,888 

16,030,442 

8,345,264 

3,060,776 

1,621,983 

1,133,792 

1,133,792 

1,718,682 

1,718,682 

6,440,559 

497,508 

2,573,428 

1,044,802 

48,506,145 
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第2表 債務負担行為補正

（追加）

事 項 期 間 限 度 額

令和8年度
学校給食管理運営事業 ～ 485,550千円

令和12年度
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第3表地方債補正

（変更）

起債の目的
補

限度額 起債の方法

千円

防災基盤 35,600 普通貸借又

整備事業
は証券発行

正

利率

％以内

5.0 

ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金など
で、利率見
直しを行っ
た後につい
ては、当該
見直し後の
利率とす
る。

§‘’ IJ 補 正 後

償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

千円 ％以内

政府資金又 38,400 補正前 補正前 補正前
は県貸付金に と同じ と同じ と同じ
ついてはその
融資条件によ
り、銀行その
他の場合はそ
の債権者と協
定する。
ただし、市
財政の都合に
より、据置期
間及び償還期
限を短縮し、
若しくは繰J:::
償還又は低利
に借換えをす
ることができ
る。
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1 総括
歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳入）

款 補正前の額 補 正 額

18 国庫支出金 7,271,468 94,793 

19 県支出金 3,828,473 9,363 

20 財産収入 152,782 6,917 

21 寄附金 1, 102, 000 300 

22 繰入金 1,033,599 74,578 

23 繰越金 300,000 962,405 

24 諸収入 1, 231, 005 74,009 

25 市 債 3,155,704 2,800 

歳 入合 計 47,280,980 1,225,165 

一般会計
（単位：千円）

計

7,366,261 

3,837,836 

159,699 

1, 102, 300 

1, 108, 177 

1,262,405 

1,305,014 

3,158,504 

48,506,145 
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（歳出）

款 補正前の額 補 正 額 計

1 議会費 269,717 1,476 271, 193 

2 総務費 5,593,712 1,179,646 6,773,358 

3 民生費 15,998,071 32,371 16,030,442 

4 衛生費 3,058,987 1,789 3,060,776 

7 商工費 1, 132, 617 1, 175 1,133,792 

， 消防費 1,715,857 2,825 1,718,682 

10 教育費 6,434,676 5,883 6,440,559 

歳 出 合 計 47,280,980 1,225,165 48,506,145 
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補 正 額 の 財

特 定 財

国庫支出金 県支出金 地方債

50,573 

2,800 

2,640 

53,213 2,800 

源 内 訳

源

そ の 他

6,917 

300 

7,217 

一般会計
（単位：千円）

般財源

1,476 

1,129,073 

25,454 

1,789 

1, 175 

25 

2,943 

1,161,935 
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l 

2 歳入

18 

| 

19 

18 款国庫支出金
1 項国庫負担金

款 項

国庫支出金

1 国庫負担金

1 民生費国庫負担金

18 款国庫支儡金
2 項国庫助金

21 国庫補助金

| 1 I総務費国庫補助金

2 民牛費同庫補功金

18 款国庫支出金
3 項委託金

31 委託金

1 I総務費委託金

19 款県支出金
1 項県負担金

県支出金

1 県負担金

1 民生費県負担金

目 補正前の額

7,271,468 

4,067,745 

4,063,379 

3,182,454 

442,649 

556, 161 

21,269 

478 

3,828,473 

1, 431, 888 

1,380,512 

補正 額

94,793 

41,415 

41,415 

52,805 

50,000 

2,805 

573 

573 

9,363 

9,281 

9,281 

計

7,366,261 

4, 109, 160 

4,104,794 

3,235,259 

492,649 

21,842 

1,051 

3,837,836 

1,441,169 

1,389,793 
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一般会計
（単位：千円）

ー

3
 

節
説 明

区 ノ刀＼ 金 額

悶会福祉費国庫 17,211 0低璽ロ冒保険且軽減贋麟担金（過年度畠） ［高齢福祉課］ 1,727 
担金 0障 立支給付 負担金（過年分） ［社会福祉課］ 15,388 

0特別障害者手当等給付費国庫負担金（過年度分） ［社会福祉課］ 96 

生活保護費国庫 24,204 0医療扶助費等国庫負担金（過年度分） ［社会福祉課］ 24,204 
負担金

〇物価高藤対↓違点文援地｝J創牛臨時国庫交付金［財務課］~ 総務費国庫補助 50,000 
金

着童福祉費国庫 2,805 0保云具目所等整備国塁交付金［こども塁］ 2,640 
助金 0子てのための設等利用給付国交付金（過年度分） ［こども課］

165 

金託委費務総
――ー一

573 I 0外国人中長期在留者住居地届出等事務費国庫委託金［市／三口

ー

3
 

社担会金福祉費県負 8,557 塁゚塁胃保闘軽減馨負担金（過年度畠） ［高齢社曼云 祉福祉課課］ 863 
〇 立 給付県負担金（過年分） ［ ］ 7,694 

生活保護費県負 724 0生活保護費県負担金（過年度分） ［社会福祉課］ 724 
担金
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2

19 款県支出金
2 項県補助金

款 項 目 補正前の額 補正額 計

2 県補助金 2,071,215 82 2,071,297 

2 民生費県補助金 575,732 82 575,814 

20 款財産収入
2 項財産売払収入

20 財産収入 152,782 6,917 159,699 

2 財産売払収入 126,791 6,917 133,708 

3 有価証券売払収入 100,000 6,917 106,917 

21 款寄附金
1 項寄附金

21 寄附金 1, 102, 000 300 1, 102, 300 

1 寄附金 1, 102, 000 300 1, 102, 300 

I教育費寄附金

゜
300 300 

22 款繰入金
1 項基金繰入金

22 繰入金 1,033,599 74,578 1, 108, 177 

1 基金繰入金 1,024,073 74,578 1,098,651 

叶基金繰入金 1,024,073 74,578 1,098,651 

23 款繰越金
1 項繰越金

23 繰越金 300,000 962,405 1,262,405 

1 繰越金 300,000 962,405 1,262,405 

1 繰越金 300,000 962,405 1,262,405 
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一般会計
（単位：千円）

節
説 明

区 ノ刀＼ 金 額

児童福祉費県補 82 0子育てのための施設等利用給付県交付金（過年度分） ［こども課］ 82 
助金

有価証券売払収 6,917 喜゚価証塁売払収入［高齢福祉課］ 2,441 
入 〇 価証売払収入［社会福祉課］ 4,476 

―――ー一図書館費寄附金 300 0医書館費寄附金［中央図書館］ 300 

―――ー一基金繰入金 74,578 0財政調整基金繰入金［財務課］ 74,578 

繰越金 962,405 0繰越金［財務課］ 962,405 
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24 款諸収入
6項雑入

款 項 目 補正前の額 補正 額 計

24 諸収入 1,231,005 74,009 1,305,014 

6 雑 入 895,847 74,009 969,856 

3 雑 入 895,231 74,009 969,240 

25款市債
1項市債

25 市 債 3,155,704 2,800 3,158,504 

1 市 債 3,155,704 2,800 3,158,504 

7 消防債 47,400 2,800 50,200 
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34

節

区 ノ刀＼ 金 額

観光振興課雑入 60,000 

保険年金課雑入 14,009 

防災基盤整備事 2,800 
業債

説 明

0新発田市観光協会支援事業返還金［観光振興課］

0後期高齢者医療療養給付費負担金精算金［保険年金課］

0防災基盤整備事業債［地域安全課］

一般会計
（単位：千円）

60,000 

14,009 

2,800 
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3 歳出

1 款議会費
1 項議会費

補正額の財源内訳
款項 目 補正前の額 補正額 計

特定財源 一般財源

1 議会費 269,717 1,476 271,193 1,476 

1 議会費 269,717 1,476 271,193 1,476 

1 議会費 269,717 1,476 271,193 1,476 

2 款総務費
1 項総務管理費

「］ 総務費 5,593,712 ~ 50, 573 ~ 
1 総務管理費 4,382,212 1,129,073 5, 511, 285 1,129,073 

1 一般管理費 1,558,466 7,955 1,566,421 7,955 

18 諸 費 40,820 158,712 199,532 158,712 



-17-

一般会計
（単位：千円）

l
-
3
-
8
 

節
説 明

区 ノ刀＼ 金 額

市議会議員及び證会事務に従事する職員の人件費並びに市議会の運営に要
する経費

報 酬 1, 105 議会長邸 理畠に雷する一般喜費（議会事務局）
0議事局 ［議会事局］ 1,476 

職員手当等 333 喜計年閏甘用職員報酬（臨時職員） 1, 105 

計年 用職且期勤末手当 236 
旅 費 38 会計年度甘用職 勉手当 97 

会計年度用職員通勤費用弁償 38 

「

ー
＿

3
-
1
2

22 

| 

特別職及び総務管理事務に従事する職員の人件費並びに一般管理事務等に
要する経費

報 酬 1,398 行政運営
0職員総合システム運営事業［総務課］ 6,231 

職員手当等 326 システム改修委託料 6,231 

委託料 6,231 行覧管理等に冒する一悶経費（契約検査課）
〇 約検査課理畠［約門査課］ 1,724 

畠言十年雷｛［ 用 員報酬 臨時職員） 1,398 

計年 用職且冒末手当 231 
会計年度任用職 勉手当 95 

超過収入額に係る還付金及び還付加算金等

償還金、利子及 158,712 行政畠理等に要する一般経費（財務課）
び割引料 0諸 ［財務課］ 24,475 

国県支出金精算還付金 24,475 

行政畠理等に要する一般経費（健康推進課）
0諸 ［健康推進冒］ 12,017 
国県支出金精還付金 12,017 

行政賃理等に胃する一般経費（高齢福祉課）
0諸 ［劇齢 閥 ］ 855 
国県支出金 還付金 855 

行政畠理等に要する一般経費（こども課）
0諸 ［こども課贔 48,286 
国県支出金精還付金 48,286 

行政晨理等に要する一般経贄（社会福祉課）
0諸 ［ し会福金祉精課算］ 73,079 
国県出 還付金 73,079 
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2 款総務費
1 項総務管理費

補正額の財源内訳
款項 目 補正前の額 補正額 計

特定財源 一般財源

19 財政調整基金費 37, 118 754,424 791,542 754,424 

21 地域振興基金費 230 207,982 208,212 207,982 

2 款総務費
2 項徴税費

21 徴税費 775,029 50,000 825,029 50,000 

21賦課徴収費 451,394 50,000 501,394 国庫支出金
50,000 

2 款総務費
3 項戸籍住民基本台帳費

3 戸籍住民基本台帳 232,315 573 232,888 573 
費

1 戸籍住民碁本台帳 232,166 573 232,739 国庫支出金
費 573 

3 款民生費
1 項社会福祉費

3 民生費 15,998,071 32,371 16,030,442 6,917 25,454 

1 社会福祉費 8,312,893 32,371 8,345,264 6,917 25,454 

1 社会福祉総務費 2, 710, 539 3,454 2,713,993 3,454 

2 障害福祉費 3,479,184 1,742 3,480,926 
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一般会計
（単位：千円）

24 

24 

節
説 明

区 ノ刀＼ 金 額

財政調整基金への積立金

積立金 754,424 行政管理等に要する一馨経費（財務課）
0財政塁整某金贄［財課］ 754,424 
財調整基金積立金 754,424 

地域振興基金への積立金

積立金 207,982 行政塁理等に要する一贄経万（財務課）
0地振興碁金費［財課 207,982 
地域振興基金積立金 207,982 

及助補
、金
金
付
担
交
負
び

―

一

＿

1

8

-

I市税の賦課徴収事務等に要する経費
50,000「行政運営
0定額減税補足給付金事業［税務課］
定額減税補足給付金

＇ニ
50,000 
50,000 

経戸籍費及び住民記録事務等に従事する職員の人件費並びに当該事務に要する

備品購入費 573 行政運営
0住某•印鑑登録管理事業［市民生活課］ 573 
パソコン類購入費 573 

社会福祉事業に従事する職員の人件費及び当該事務に要する経費

繰出金 3,454 行繋塁介理等に要する一般彗（高齢晶． 福齢祉福祉課課） 
〇 保険事業特別会嬰 金［ ］ 3,454 
護保険事業特別 出金 3,454 

障害者福祉事業に要する経費
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3 款民生費
1 項社会福祉費

補正額の財源内訳
款項 目 補正前の額 補正額 計

特定財源 一般財源

財産収入
1,742 

3 老人福祉費 650,774 24,441 675,215 財産収入 22,000 
2,441 

8 地域福祉韮金費 86 2,734 2,820 財産収入
2,734 

4 款衛生費
1 項保健衛生費

4 衛生費 3,058,987 1,789 3,060,776 1,789 

1 保健衛生費 1, 620, 194 1,789 1,621,983 1,789 

1 保健衛生総務贄 1,157,468 1,789 1,159,257 1,789 

7 款商工費
1 項商工費

7 商工費 1, 132, 617 1, 175 1,133,792 1, 175 

1 商工費 1,132,617 1, 175 1,133,792 1, 175 

1 商工総務費 192, 140 1, 175 193,315 1, 175 
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一般会計
（単位：千円）

18 

12 

18 

24 

節
説 明

区 ノ刀＼ 金 額

負担金、補助及 1,742 障がい喜福祉・障がい児福祉
び交付金 0下越祉行政組合参画事業［貨会福祉課］ 1,742 

中井さくら園生活環境改善助金 1,742 

高齢者福祉事業に要する経費

委託料 22,000 商齢者福祉
0広域養護老人ホーム参麟業［高齢福祉課］ 2,441 

負担金盗補助及 2,441 あやめ寮生活環境改 助金 2,441 
び交付

0デイサービスセンター運篇支讐目事業［劇齢福祉課］ 22,000 
デイサービスセンター定理者委託料 22,000 

地域福祉韮金への積立金

積立金 2,734 行政畠理等に要する一般誓費（社会福祉課）
0地福祉基金塁［ 謬 祉課］ 2,734 
地域福祉基積 2,734 

ー
＿

3

保霜生事業に従事する職員の人件貨並びに水道対策及び保健事業等に要
す費

報 酬 1,450 行政： 理等に要する一悶肩霊（健康推進課）
0保衛生信務費［健 課］ 1,789 

職員手当等 339 会計年任用職且報酬（臨時職員） 1,450 
会計年度任用職期末手当 243 
会計年度任用職員勤勉手当 96 

ー
＿

3
-
8

商工観光事業に従事する職員の人件贄及び当該事務等に要する経費

報 酬 816 行政管理等に要する一般経費（商工振興課）
0商工総務喜［商工振興課］ 1, 175 

職員手当等 333 会計年任用職員報酬（臨時職員） 816 

会計年墨昇用職目期勤末手当 236 
旅 費 26 会計年 用職 勉手当 97 

会計年度任用職員通勤贄用弁償 26 
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9 款消防費
1 項消防費

補正額の財源内訳
款項 目 補正前の額 補正額 計

特定財源 一般財源

， 消防費 1,715,857 2,825 1,718,682 2,800 25 

1 消防費 1,715,857 2,825 1,718,682 2,800 25 

4 防災費 39,430 2,825 42,255 地方債 25 
2,800 

10 款教育費
1 項教育総務費

10 教育費 6,434,676 5,883 6,440,559 2,940 2,943 

1 教育総務費 495,885 1,623 497,508 1,623 

2 事務局費 369,996 1,623 371,619 1,623 

10 款教育費
4 項幼稚園費

4 幼稚園費 2,569,468 3,960 2,573,428 2,640 1,320 

2 こども園費 2,533, 118 3,960 2,537,078 国庫支出金 1,320 
2,640 

10 款教育費
5 項社会教育費

5 社会教育費 1,044,502 300 1,044,802 300 

4 図督館費 237,248 300 237,548 その他
300 
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節

区 ノ刀＼ 金 額

17 備品購入費 2,825 

報 酬 1,249 

職員手当等 333 

旅 費 41 

負担金、補助及 3,960 
び交付金

備品購入貨 300 

説 明

防災組織の運営及び災害備蓄物資の調達管理等に要する経費

防災・減災
0災害情麟達システム整備闊 ［地域安全課］
全国 警報システム機 入費

一般会計
（単位：千円）

2,825 
2,825 

教ギ晨総務・学校塁畠事務に従事する職員の人件費及び教育委員会事務局の
運等に要する

行政］ 理喜に要する一般信： 」学校教育課）
0学教 雷凋運営費［学 贔 1,623 

計年任用職I 報酬臨 員） 1,249 
会計年任用職 期勤末手当 236 
会計年任用職 勉手当 97 
会計年度任用職員通勤費用弁償 41 

認定こども園の支援に要する経費

子育て
0認定こども園支援事業［こども課］ 3,960 
認定こども園施設整備事業補助金 3,960 

図聾の管理運営に従事する職員の人件費及び当該施設の管理運営等に要
す費

生狸学習
0中央図書畠事喜［中央図書館］ 300 
図書類入 300 
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給与費明細書（一般会計）

1 特別職

補正なし

2 一般職

(1)総括

職員数
給 与 費

区 分 報 酬 給 料 職員手当

人 千円 千円 千円
(l, 090) 

補正後
760 

1,148,069 3,136,751 1, 838, 929 

(1, 085) 
補正前

760 
1,142,051 3,136,751 1, 837, 265 

（ 5 ） 
比 較 6,018 1,664 

※（ ）内は、短時間勤務職員数（外書き）

管理職 宿日直

区分
扶養手当 期末手当 勤勉手当

手当 手当

千円 千円 千円 千円 千円

職員手当
補正後 75,339 831, 066 584,671 64,527 36 

の内訳

補正前 75,339 829,884 584,189 64,527 36 

比較 1,182 482 

ア 総括のうち会計年度任用職員以外の職員

補正なし

イ 総括のうち会計年度任用職員

職員数
給 与 費

区 分
報 酬 給 料 職員手当

人 千円 千円 千円
(1, 071) 

補正後 1,148,069 251,494 258,447 

(1, 066) 
補正前 1,142,051 251,494 256,783 

（ 5 ） 
比 較 6,018 1,664 

※（ ）内は、パートタイム会計年度任用職員数（外書き）

管理職 宿日直

区分
扶養手当 期末手当 勤勉手当

手当 手当

千円 千円 千円 千円 千円

職員手当
補正後 189,355 56,927 

の内訳

補正前 188, 173 56,445 

比較 1, 182 482 

共済費
計

千円 千円

6,123,749 1, 192, 804 

6, 116, 067 1, 192, 804 

7,682 

特殊勤務 時間外
手当 勤務手当

通勤手当

千円 千円 千円

1,697 153,476 49,462 

1,697 153,476 49,462 

共済費
計

千円 千円

1,658,010 277,595 

1,650,328 277,595 

7,682 

特殊勤務 時間外
手当 勤務手当

通勤手当

千円 千円 千円

130 3,515 8,520 

130 3,515 8,520 

合 計 備 考

千円

7, 316, 553 

7,308,871 

7,682 

管理職員
単身赴任

住居手当 特別勤務 退職手当
手当

手当

千円 千円 千円 千円

39,132 1,523 38,000 

39,132 1,523 38,000 

合 計 備 考

千円

1,935,605 

1,927,923 

7,682 

管理職員
単身赴任

住居手当 特別勤務 退職手当
手当

手当

千円 千円 千円 千円
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分 増減額 増減額の増減事由別内訳

職員手当 1,664千円 その他の増減分

(3)給料及び職員手当の状況

ア職員 1人当たり給与

補正なし

イ初任給

補正なし

ウ 級別職員数

補正なし

（級別の基準となる職務）

補正なし

工昇給

補正なし

オ期末手当・勤勉手当

補正なし

1,664千円

力 定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

補正なし

キ特殊勤務手当

補正なし

ク その他の手当

補正なし

説 明 備 考

その他による増減 期末手当 1,182千円
1,664千円 勤勉手当 482千円
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事

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

前年度末までの 当該年度以降の 左 の 財 源

項 限度額
支出（見込）額 支出予定額 特 定 財 源

期間 金額 期間 金額
国県
地方債 その他

支出金

千円 千円 千円 千円 千円

令和
8年度

学校給食管理運営事業 485,550千円 ～ 
485,550 

令和
12年度

内 訳

一般財源

千円

485,550 
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区 分

1 並目 通 債

(1) 総 務

(2) 民 生

(3) 衛 生

(4) 農 林 水 産

(5) 商 工

(6) 土 木

(7) 公 営 住 宅

(8) 消 防

(9) 教 コ目

2 災害復 l日債

(1) 総 務

(2) 農 林 水 産

(3) 士 木

3 そ の 他

(1) 過疎地域持続的発
展特別事業債

(2) 減収補填債

(3) 減税補填債

(4) 臨時財政対策債

合 計

地方債の前年度末における現在高及び当該
年度末における現在高の見込みに関する調書

前年度末
当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額

現 在
高補正前の額 補正額 補正後の額 補正前の額 補正額 補正後の額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

27,061,888 4,413,500 2,800 4,416,300 2,581,601 2,581,601 

7,110,744 69,500 69,500 533,983 533,983 

666,101 1,074,600 1,074,600 32,958 32,958 

1,264,782 21,500 21,500 173,739 173,739 

3,615,765 666,000 666,000 325,124 325,124 

152,500 179,700 179,700 9,965 9,965 

5,352,757 1,493,400 1,493,400 664,816 664,816 

422,243 102,100 102,100 27,636 27,636 

269,329 47,400 2,800 50,200 117,553 117,553 

8,207,667 759,300 759,300 695,827 695,827 

53,509 4,055 4,055 

12,600 

5,139 162 162 

35,770 3,893 3,893 

14,668,976 259,804 259,804 1,805,828 1,805,828 

114,300 35,000 35,000 

119,963 7,464 7,464 

19,816 14,003 14,003 

14,414,897 224,804 224,804 1,784,361 1,784,361 

41,784,373 4,673,304 2,800 4,676,104 4,391,484 4,391,484 

当該年度末
現 在 高• 

見 込 額

千円

28,896,587 

6,646,261 

1,707,743 

1,112,543 

3,956,641 

322,235 

6,181,341 

496,707 

201,976 

8,271,140 

49,454 

12,600 

4,977 

31,877 

13,122,952 

149,300 

112,499 

5,813 

12,855,340 

42,068,993 

（注）「当該年度中起債見込額」中「補正前の額」欄には、令和6年度繰越事業分 (1,517,600千円）を含む。
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議第37号

令和 7年度新発田市国民健康保険事業特別会計補正予算（第2号）

令和7年度新発田市の国民健康保険事業特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところ

による。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 戯定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 109,793千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ9,219,497千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」による。

令和7年9月9日提出

新発田市長 二階堂 馨
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第 1 表

（歳入）

款

3 国庫支出金

7 繰越金

歳

歳入歳出予算補正

項 補正前の額

1 

1 国庫補助金 1 

1 

1 繰越金 1 

入 合 計 9, 109, 704 

補

国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

正額 計

5,786 5,787 

5,786 5,787 

104,007 104,008 

104,007 104,008 

109, 793 9,219,497 
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（歳出）

款 項

1 総務費

1 総務管理費

5 基金積立金

1 基金積立金

7 諸支出金

1 償算還金金及び還付加

歳 出 合 計

補正前の額 補

163,139 

149,701 

705 

705 

7,001 

7,001 

9, 109, 704 

国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

正額 計

5,786 168,925 

5,786 155,487 

98,130 98,835 

98,130 98,835 

5,877 12,878 

5,877 12,878 

109, 793 9,219,497 
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1 総括
歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳入）

款 補正前の額

3 国庫支出金 1 

7 繰越金 1 

歳入合計 9,109, 704 

国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

補正額 計

5,786 5,787 

104,007 104,008 

109, 793 9,219,497 
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（歳出）

款 補正前の額 補 正 額 計

1 総務費 163,139 5,786 168,925 

5 基金積立金 705 98,130 98,835 

7 諸支出金 7,001 5,877 12,878 

歳 出 合 計 9,109,704 109,793 9,219,497 
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補 正 額 の

特 定 財

国庫支出金 県支出金 地方債

5,786 

5,786 

財 源

源

そ

内 訳

の他

98, 130 

5,877 

104,007 

国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

一般財源
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2 歳入

3 款国庫支出金
1 項国庫補助金

款 項 目 補正前の額 補正額 計

3 国庫支出金 1 5,786 5,787 

1 国庫補助金 1 5,786 5,787 

2 システム開発費等国庫補助金

゜
5,786 5,786 

7 款繰越金
1 項繰越金

7 繰越金 1 104,007 104,008 

1 繰越金 1 104,007 104,008 

叶繰越金 1 104,007 104,008 
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国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 ノ刀＼ 金 額

システム開発費 5,786 0子ども・子育て支援事業費国庫補助金［保険年金課］ 5,786 
等国庫補助金

――＿ー一繰越金 104,007 0繰越金［保険年金課］ 104,007 
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3 歳出

1款総務費
1 項総務管理費

補正額の財源内訳
款項 目 補正前の額 補正額 計

特定財源 一般財源

1 総務費 163, 139 5,786 168,925 5,786 

1 総務管理費 149,701 5,786 155,487 5,786 

1 一般管理費 149,701 5,786 155,487 国庫支出金
5,786 

5 款韮謬立金
1 項 積立金

51 基金積立金 705 98,130 98,835 98,130 

1 I 基金積立金 705 98,130 98,835 98,130 

1 I国民健康保険事業 705 98,130 98,835 その他
財金政調整基金柏立 98,130 

7 款諸支出金
1 項償還金及び還付加算金

7 諸支出金 7,001 5,877 12,878 5,877 

1 償算金還金及び還付加 7,001 5,877 12,878 5,877 

1 償還金 1 5,877 5,878 その他
5,877 
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国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

12 

節
説 明

区 ノ刀＼ 金 額

国民健康保険事業に従事する職員の人件費及び一般事務に要する経費

委託料 5,786 事業管理等に要する一塁経費（保険年金課）
0一般管理費［保険儡課］ 5,786 
国保システム改委託料 5,786 

金立積

―
―
一
＿
2

4

-

I国民健康保険事業財政調整基金への積立金
98,130 事業管理等に要する一般経費（保険年金課）
0国民健康保険事業財政調整基金費［保険年金課］
国民健康保険事業財政調整基金積立金

□ 
98,130 
98,130 

国庫支出金等に係る前年度超過交付額の返納金

償還金、利子及 5,877 事霊管理等に要する一般経費（保険年金課）
び割引料 〇 還金［保険悶金課］ 5,877 

国県支出金算還付金 5,877 
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議第38号

令和 7年度新発田市介護保険事業特別会計補正予算（第2号）

令和7年度新発田市の介護保険事業特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 戯定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 218,718千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 10,023,030千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」による。

令和7年9月9日提出

新発田市長 二階堂 馨



-42-

第 1 表

（歳入）

款

7 繰入金

8 繰越金

歳

歳入歳出予算補正

項 補正前の額

1,647,784 

1 一般会計繰入金 1, 510, 442 

1 

1 繰越金 1 

入 合 計 9,804,312 

補

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

正額 計

3,454 1,651,238 

3,454 1,513,896 

215,264 215,265 

215,264 215,265 

218,718 10,023,030 
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（歳出）

款 項

4 基金積立金

1 基金積立金

5 諸支出金

1 償算還金金及び還付加

歳 出 合 計

補正前の額 補

2,037 

2,037 

13,378 

3,852 

9,804,312 

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

正額 計

82,018 84,055 

82,018 84,055 

136,700 150,078 

136,700 140,552 

218,718 10,023,030 
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1 総括
歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳入）

款 補正前の額

7 繰入金 1,647,784 

8 繰越金 1 

歳 入合 計 9,804,312 

補 正 額

3,454 

215,264 

218,718 

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

計

1,651,238 

215,265 

10,023,030 
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（歳出）

款 補正前の額 補 正 額 計

4 基金積立金 2,037 82,018 84,055 

5 諸支出金 13,378 136,700 150,078 

歳 出 合 計 9,804,312 218,718 10,023,030 
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補 正 額 の

特 定 財

国庫支出金 県支出金 地方債

財 源

源

そ

内 訳

の他

82,018 

136,700 

218,718 

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

一般財源
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2 歳入

7 款繰入金
1 項一般会計繰入金

款 項 目 補正前の額 補正額 計

7 繰入金 1,647,784 3,454 1,651,238 

1 一般会計繰入金 1, 510, 442 3,454 1,513,896 

4 低所得者保険料軽減繰入金 69,827 3,454 73,281 

8 款繰越金
1 項繰越金

8 繰越金 1 215,264 215,265 

1 繰越金 1 215,264 215,265 

叶繰越金 1 215,264 215,265 
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介護保険事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 ノ刀＼ 金 額

瓢度（低麟 3,454 0低所得者保険料軽減繰入金（過年度分） ［商齢福祉課］ 3,454 
険料軽

入金）

―――ー一繰越金 215,264 0繰越金［商齢福祉課］ 215,264 
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3 歳出

4 款基金積立金
1 項基金積立金

補正額の財源内訳
款項 目 補正前の額 補正額 計

特定財源 一般財源

4 基金積立金 2,037 82,018 84,055 82,018 

1 基金積立金 2,037 82,018 84,055 82,018 

1 介金護積給立金付費準備基 2,037 82,018 84,055 繰入金
3,454 

その他
78,564 

5 款諸支出金
1 項償還金及び還付加算金

5 諸支出金 13,378 136,700 150,078 136,700 

1 償算金還金及び還付加 3,852 136,700 140,552 136,700 

1 償還金 2 136,700 136,702 その他
136,700 
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節

区 ノ刀＼ 金 額

24 積立金 82,018 

償還金料禾l」子及 136,700 
び割引

説

介護給付費準備基金への積立金

事累， 理等に要する一悶経喜（高齢福祉課）
〇 給付費雷備基金 ［ 齢福祉課］
護給付準備基金積立金

国庫支出金等に係る前年度超過交付額の返納金

事業管理等に要する一般経費（高齢福祉課）

0償還金 ［高齢金福精祉算課］
雙県支出 還旦金払基金交付金精還付金

介護保険事業特別会計
（単位：千円）

明

82,018 
82,018 

136,700 
85,098 
51,602 
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議第39号

令和 7年度新発田市後期高齢者医療特別会計補正予算（第2号）

令和7年度新発田市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところに

よる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 戯定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 3,630千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 1,414,387千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」による。

令和7年9月9日提出

新発田市長 二階堂 馨
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第 1 表 歳入歳出予算補正

（歳入）

款 項 補正前の額

4 繰越金 1 

1 繰越金 1 

6 国庫支出金

゜1 国庫補助金

゜

歳 入 合 計 1,410, 757 

後期高齢者医療特別会計
（単位：千円）

補正額 計

2,970 2,971 

2,970 2,971 

660 660 

660 660 

3,630 1,414,387 
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（歳出）

款

1 総務費

1 

2 後胃高齢者医療広
域合納付金

1 

歳 出 合

項 補正前の額

38,475 

総務管理費 32,588 

1,308,488 

後胃高齢者医療広 1,308,488 
域合納付金

計 1,410, 757 

後期高齢者医療特別会計
（単位：千円）

補正額 計

660 39,135 

660 33,248 

2,970 1, 311, 458 

2,970 1, 311, 458 

3,630 1,414,387 
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1 総括
歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳入）

款 補正前の額

4 繰越金 1 

6 国庫支出金

゜

歳入合計 1,410, 757 

補正額

2,970 

660 

3,630 

後期高齢者医療特別会計
（単位：千円）

計

2,971 

660 

1,414,387 
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（歳出）

款 補正前の額 補正額 計

1 総務費 38,475 660 39, 135 

2 後期高齢者医療広域連合納 1,308,488 2,970 1, 311, 458 
付金

歳 出 合計 1,410,757 3,630 1,414,387 
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補 正 額 の

特 定 財

国庫支出金 県支出金 地方債

660 

660 

財 源

源

そ

内 訳

の他

2,970 

2,970 

後期高齢者医療特別会計
（単位：千円）

一般財源
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2 歳入

4 款繰越金
1 項繰越金

款 項 目 補正前の額 補正額 計

4 繰越金 1 2,970 2,971 

1 繰越金 1 2,970 2,971 

叶繰越金 1 2,970 2,971 

6 款国庫支出金
1 項国庫補助金

6 国庫支出金

゜
660 660 

1 国庫補助金

゜
660 660 

1 後期高齢者医療国庫補助金

゜
660 660 



-61-

節

区 ノ刀＼ 金 額

繰越金 2,970 

後塁畠齢者医療 660 
国 助金

説

0繰越金［保険年金課］

後期高齢者医療特別会計
（単位：千円）

明

2,970 

0子ども・子育て支援事業費国庫補助金［保険年金課］ 660 
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3 歳出

1款総務費
1 項総務管理費

補正額の財源内訳
款項 目 補正前の額 補正額 計

特定財源 一般財源

1 総務費 38,475 660 39,135 660 

1 総務管理費 32,588 660 33,248 660 

1 一般管理費 32,588 660 33,248 国庫支出金
660 

2 款 後期高齢者医療広域連合納付金
1 項 後期高齢者医療広域連合納付金

2 後期喜． 齢者医療広 1,308,488 2,970 1, 311, 458 2,970 
域連納付金

1 後星商齢者医療広 1,308,488 2,970 1, 311, 458 2,970 
域合納付金

1 後星劇齢者医療広 1,308,488 2,970 1, 311, 458 その他
域合納付金 2,970 
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節

区 ノ刀＼ 金 額

12 委託料 660 

負担金蓋補助及 2,970 
び交付

説

後期高齢者医療特別会計
（単位：千円）

明

後昇商齢者医療保険事業に従事する職員の人件費及び一般管理事務に要す
る貨

事業管理等に要する一般経費（保険年金課）
0一般管理費［保険年金課］ 660 
システム改修委託料 660 

＇口
新潟県後期劇齢者医療広域連合への納付金

事業胃理等に要する一般経費（保険年金課）
0納金［保険年金課］ 2,970 
後期商齢者医療広域連合納付金（過年度分） 2,970 
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